

F	1	LUCRO	55,51%	R\$ 13,88	R\$ 915,96
---	---	-------	--------	-----------	------------

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO 25,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	30	REJUNTE FLEX. 1KG (CORES VARIADAS)	UNID	2100	R\$ 7,91	R\$ 16.611,00

CUSTOS						
			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	41,72%	R\$ 3,30	R\$	R\$ 6.930,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA		

DESPESAS FIXAS						
			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,14	R\$	R\$ 287,37
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,12	R\$	R\$ 252,49
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,08	R\$	R\$ 167,77
2	3	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,16	R\$	R\$ 332,22
		TOTAL	6,26%	R\$ 0,50	R\$	R\$ 1.039,85

DESPESAS VARIÁVEIS						
			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,24	R\$	R\$ 498,33
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,24	R\$	R\$ 498,33

TRIBUTOS						
			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,04	R\$	R\$ 74,56
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,02	R\$	R\$ 47,45
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,08	R\$	R\$ 172,71
	4	Pts/PASEP	0,23%	R\$ 0,02	R\$	R\$ 37,42
	5	CPP	3,43%	R\$ 0,27	R\$	R\$ 569,38
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$	R\$ -
		8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,43	R\$

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	56,41%	R\$ 4,46	R\$	R\$ 9.369,69
---	---	---------------------------------------	---------------	-----------------	------------	---------------------

LUCRO						
			%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	43,59%	R\$ 3,45	R\$	R\$ 7.241,31

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO						
					V. UNITÁRIO	



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	7,91
---	---	-----------------------------	---------	-----	------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	31	ROLO DE LÃ 23 CM	UNID	140	R\$ 14,08	R\$ 1.971,20

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	49,72%	R\$ 7,00	R\$ 980,00
CEARÁ					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,24	R\$ 34,10
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,21	R\$ 29,96
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,14	R\$ 19,91
2	3	TOTAL	2,00%	R\$ 0,28	R\$ 39,42
			6,26%	R\$ 0,88	R\$ 123,40

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,42	R\$ 59,14
3	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,42	R\$ 59,14

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		CSLL	0,45%	R\$ 0,06	R\$ 8,85
		Cofins	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 5,63
		Pis/PASEP	1,04%	R\$ 0,15	R\$ 20,50
		ICMS	0,23%	R\$ 0,03	R\$ 4,44
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	3,43%	R\$ 0,48	R\$ 67,57
		ALIQUOTA EFETIVA	0,00%	R\$ -	R\$ -
			0,00%	R\$ -	R\$ -
			5,43%	R\$ 0,76	R\$ 106,98

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	64,40%	R\$ 9,07	R\$ 1.269,51
---	---	--------------------------------	--------	----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			35,60%	R\$ 5,01	R\$ 701,69

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
						14,08

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



4 | 32 | SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18L | UNID | 350 | R\$ | 183,78 | R\$ | 64.323,00

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO	%		R\$	84,20	R\$	29.470,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARÁ			

B		DESPESAS FIXAS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		R\$	3,18	R\$	1.112,79
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$	2,79	R\$	977,71
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$	1,86	R\$	649,66
2	FRETE ENTREGA	2,00%		R\$	3,68	R\$	1.286,46
3	TOTAL	6,26%		R\$	11,50	R\$	4.026,62

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%		R\$	5,51	R\$	1.929,69
3	TOTAL	3,00%		R\$	5,51	R\$	1.929,69

D		TRIBUTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPI	%		R\$	0,82	R\$	288,73
2	GSLI	0,45%		R\$	0,52	R\$	183,73
3	Cofins	0,29%		R\$	1,91	R\$	668,79
4	Pis/PASEP	1,04%		R\$	0,41	R\$	144,89
5	GPP	0,23%		R\$	6,30	R\$	2.204,81
6	ICMS	3,43%		R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAF, Sefaz UF)	0,00%		R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		R\$	9,97	R\$	3.490,94

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	60,50%	R\$	111,19	R\$	38.917,25
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	-----------

F		LUCRO		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	LUCRO	%		R\$	72,59	R\$	25.405,75
		39,50%					

G		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		V. UNITÁRIO	
1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		R\$	
		100,00%			
				R\$	
				183,78	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	33	SEPARADOR DE LAJOTA DE 04/02/03/05MM	PCT.	560	R\$ 18,15	R\$ 10.164,00

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO	%		R\$	2,44	R\$	1.366,40
		13,44%					



2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ

		DESPESAS FIXAS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B	1	1,73%	R\$ 0,31	R\$ 175,84	
			R\$ 0,28	R\$ 154,49	
		1,01%	R\$ 0,18	R\$ 102,66	
2		2,00%	R\$ 0,36	R\$ 203,28	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 1,14	R\$ 636,27	

		DESPESAS VÁRIAVEIS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
C	1	3,00%	R\$ 0,54	R\$ 304,92	
	3	3,00%	R\$ 0,54	R\$ 304,92	

		TRIBUTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
D	1	0,45%	R\$ 0,08	R\$ 45,62	
	2	0,29%	R\$ 0,05	R\$ 29,03	
	3	1,04%	R\$ 0,19	R\$ 105,68	
	4	0,23%	R\$ 0,04	R\$ 22,89	
	5	3,43%	R\$ 0,62	R\$ 348,39	
	6	0,00%	R\$ -	R\$ -	
	7	0,00%	R\$ -	R\$ -	
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,99	R\$ 551,62	

E 1 CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS = R\$ 28,13% R\$ 5,11 R\$ 2.859,21

		LUCRO			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
F	1	71,87%	R\$ 13,04	R\$ 7.304,79	

G 1 TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$) PREÇO DE VENDA UNITÁRIO V. UNITÁRIO R\$ 18,15

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	34	SIFAO EMPVC	UNID	168	R\$ 15,52	R\$ 2.607,36

		CUSTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
A	1	21,26%	R\$ 3,30	R\$ 554,40	
	2				

DESPESAS FIXAS V. UNITÁRIO V. TOTAL



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,27	R\$ 45,11
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,24	R\$ 39,63
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,16	R\$ 26,33
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,31	R\$ 52,15
3	TOTAL	6,26%	R\$ 0,97	R\$ 163,22	

DESPESAS VARIÁVEIS					
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			3,00%	R\$ 0,47	R\$ 78,22
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,47	R\$ 78,22

TRIBUTOS					
D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			0,45%	R\$ 0,07	R\$ 11,70
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,04	R\$ 7,45
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,16	R\$ 27,11
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,03	R\$ 5,87
	5	GPP	3,43%	R\$ 0,53	R\$ 89,37
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,84	R\$ 141,51	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	35,95%	R\$ 5,58	R\$ 937,35
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-----------------	-------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			64,05%	R\$ 9,94	R\$ 1.670,01

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,00%	R\$	15,52

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	35	SILICONE	UNID	168	R\$ 17,68	R\$ 2.970,24

CUSTOS					
A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			70,70%	R\$ 12,50	R\$ 2.100,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ	

DESPESAS FIXAS					
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			1,73%	R\$ 0,31	R\$ 51,39
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,27	R\$ 45,15
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,18	R\$ 30,00



2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 0,35	R\$ 59,40
3	TOTAL		6,26%	R\$ 1,11	R\$ 185,94

DESPESAS VARIÁVEIS					
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,53	R\$ 89,11
			3,00%	R\$ 0,53	R\$ 89,11

TRIBUTOS					
D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%	R\$ 0,08	R\$ 13,33
	3	Cofins	0,29%	R\$ 0,05	R\$ 8,48
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$ 0,18	R\$ 30,88
	5	CPP	0,23%	R\$ 0,04	R\$ 6,69
	6	ICMS	3,43%	R\$ 0,61	R\$ 101,81
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%	R\$ -	R\$ -
			5,43%	R\$ 0,96	R\$ 161,20

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$ 15,10	R\$ 2.536,25
---	---	--------------------------------	--	-----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			14,61%	R\$ 2,58	R\$ 433,99

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,00%	R\$	17,68

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	36	TE 90 DE PVC P/ ESG. 100 MM	UNID	119	R\$ 17,72	R\$ 2.108,68

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	41,03%	R\$ 7,27	R\$ 865,13
				CEARÁ	

DESPESAS FIXAS					
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,31	R\$ 36,48
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,27	R\$ 32,05
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,18	R\$ 21,30
	2	TOTAL	2,00%	R\$ 0,35	R\$ 42,17
	3		6,26%	R\$ 1,11	R\$ 132,00



DESPESAS VÁRIÁVEIS			
C	1	%	V. UNITÁRIO
	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,53
3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,53
			R\$ 63,26
			R\$ 63,26

TRIBUTOS			
D	1	%	V. UNITÁRIO
	IRPJ	0,45%	R\$ 0,08
	CSLL	0,29%	R\$ 0,05
3	Cofins	1,04%	R\$ 0,18
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,04
5	GPP	3,43%	R\$ 0,61
6	ICMS	0,00%	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -
8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,96
			R\$ 11,44

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 9,87	R\$ 1.174,84
---	---	---------------------------------------	-----------------	---------------------

LUCRO			
F	1	%	V. UNITÁRIO
	LUCRO	44,29%	R\$ 7,85
			R\$ 933,84

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
G	1	%	V. UNITÁRIO
	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$
			17,72

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	37	TELHA CERAMICA REGIONAL TIPO PLAN/46 Á 50CM/26 Á 33 UNID/M²	MIL.	308	R\$ 1.016,25	R\$ 313.005,00

CUSTOS			
A	1	%	V. UNITÁRIO
	PREÇO DE CUSTO	59,04%	R\$ 600,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA
			R\$ 184.800,00

DESPESAS FIXAS			
B	1	%	V. UNITÁRIO
	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 17,58
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 15,45
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 10,26
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 20,33
3	TOTAL	6,26%	R\$ 63,62
			R\$ 19.594,11

DESPESAS VÁRIÁVEIS			
C	1	%	V. UNITÁRIO
	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 30,49
3	TOTAL	3,00%	R\$ 30,49
			R\$ 9.390,15



		TRIBUTOS			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 4,56	R\$ 1.404,99
	2	CSLL	0,29%	R\$ 2,90	R\$ 894,07
	3	Cofins	1,04%	R\$ 10,57	R\$ 3.254,44
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 2,29	R\$ 705,04
	5	CPP	3,43%	R\$ 34,83	R\$ 10.728,90
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 55,15	R\$ 16.987,44

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	73,73%	R\$ 749,26	R\$ 230.771,70
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-------------------	-----------------------

		LUCRO			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	26,27%	R\$ 266,99	R\$ 82.233,30

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	1.016,25

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	38	TERCADO (FAÇÃO) TIPO Nº 22	UNID	112	R\$ 58,27	R\$ 6.526,24

		CUSTOS			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO			
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	40,79%	R\$ 23,77	R\$ 2.662,24
				CEARA	

		DESPESAS FIXAS			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 1,01	R\$ 112,90
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,89	R\$ 99,20
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,59	R\$ 65,92
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 1,17	R\$ 130,52	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 3,65	R\$ 408,54	

		DESPESAS VARIÁVEIS			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,75	R\$ 195,79
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 1,75	R\$ 195,79

		TRIBUTOS			
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,26	R\$ 29,29
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,17	R\$ 18,64



3	Cofins	1,04%	R\$ 0,61	R\$ 67,86
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,13	R\$ 14,70
5	CPP	3,43%	R\$ 2,00	R\$ 223,70
6	ICMS	0,00%	-	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	-	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 3,16	R\$ 354,19

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 32,33	R\$ 3.620,76
---	---	--------------------------------	-----------	--------------

F	1	LUCRO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		%	R\$ 25,94	R\$ 2.905,48
		44,52%		

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	V. UNITÁRIO
		100,00%		58,27

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	39	TIJOLO CERAMICO REGIONAL FURADO 6 FUROS 10 X 15 X 20CM	MIL.	322	R\$ 1.050,00	R\$ 338.100,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		R\$ 600,00	R\$ 193.200,00
				CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 18,17	R\$ 5.849,13
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 15,96	R\$ 5.139,12
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 10,61	R\$ 3.414,81
	3	TOTAL	2,00%	R\$ 21,00	R\$ 6.762,00
			6,26%	R\$ 65,73	R\$ 21.165,06

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 31,50	R\$ 10.143,00
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 31,50	R\$ 10.143,00

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%	R\$ 4,71	R\$ 1.517,63
	3	Cofins	0,29%	R\$ 3,00	R\$ 965,75
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$ 10,92	R\$ 3.515,36
	5	CPP	0,23%	R\$ 2,37	R\$ 761,57
			3,43%	R\$ 35,99	R\$ 11.589,09



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	56,99	R\$	18.349,40

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	71,83%	R\$	754,22	R\$	242.857,46
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	295,78	V. TOTAL	R\$	95.242,54
---	---	-------	---	-------------	-----	--------	----------	-----	-----------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		V. UNITÁRIO	R\$	1.050,00
---	---	-----------------------------	---------	-----	--	-------------	-----	----------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	40	TINTA ACRÍLICA 18L (CORES VARIADAS)	UNID	322	R\$ 301,75	R\$ 97.163,50

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$	148,69	V. TOTAL	R\$	47.878,18
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARA				

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	5,22	V. TOTAL	R\$	1.680,93
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	5,22	R\$	1.680,93		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	4,59	R\$	1.476,89		
2		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	3,05	R\$	981,35		
3		TOTAL	2,00%	R\$	6,04	R\$	1.943,27		
			6,26%	R\$	18,89	R\$	6.082,44		

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	R\$	9,05	V. TOTAL	R\$	2.914,91
3		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	9,05	R\$	2.914,91		
		TOTAL	3,00%	R\$	9,05	R\$	2.914,91		

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	R\$	1,35	V. TOTAL	R\$	436,14
2		CSLL	0,45%	R\$	1,35	R\$	436,14		
3		Gofins	0,29%	R\$	0,86	R\$	277,54		
4		Pis/PASEP	1,04%	R\$	3,14	R\$	1.010,25		
5		CPP	0,23%	R\$	0,68	R\$	218,86		
6		ICMS	3,43%	R\$	10,34	R\$	3.330,48		
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-		
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	16,38	R\$	5.273,27		



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	63,96%	R\$ 193,01	R\$ 62.148,79
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-------------------	----------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			36,04%	R\$ 108,74	R\$ 35.014,71

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	301,75
			100,00%	R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	41	TINTA P/ PISO N. COR 18L (CORES VARIADAS)	UNID	287	R\$ 410,38	R\$ 117.779,06

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		R\$ 172,00	R\$ 49.364,00
				CEARA	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 7,10	R\$ 2.037,58
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 6,24	R\$ 1.790,24
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 4,14	R\$ 1.189,57
	3	TOTAL	6,26%	R\$ 25,69	R\$ 7.372,97

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 12,31	R\$ 3.533,37
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 12,31	R\$ 3.533,37

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 1,84	R\$ 528,67
		GSLI	0,29%	R\$ 1,17	R\$ 336,42
		Cofins	1,04%	R\$ 4,27	R\$ 1.224,60
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,92	R\$ 265,30
		ICPP	3,43%	R\$ 14,07	R\$ 4.037,12
		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 22,27	R\$ 6.392,12

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	56,60%	R\$ 232,27	R\$ 66.662,46
		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



F	1	LUCRO	43,40%	R\$ 178,11	R\$ 51.116,60
---	---	-------	--------	------------	---------------

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	410,38

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	42	TINTA PVA 18L (CORES VARIADAS)	UNID	462	R\$ 255,58	R\$ 118.077,96

CUSTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO	33,35%	R\$ 85,23	R\$ 39.376,26		
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA			

DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ 4,42	R\$ 2.042,75		
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 3,88	R\$ 1.794,78		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 2,58	R\$ 1.192,59		
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 5,11	R\$ 2.361,56		
	3	TOTAL	6,26%	R\$ 16,00	R\$ 7.391,68		

DESPESAS VARIÁVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 7,67	R\$ 3.542,34		
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 7,67	R\$ 3.542,34		

TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 1,15	R\$ 530,02		
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,73	R\$ 337,28		
	3	Cofins	1,04%	R\$ 2,66	R\$ 1.227,70		
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,58	R\$ 265,97		
	5	CPP	3,43%	R\$ 8,76	R\$ 4.047,37		
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -		
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -		
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 13,87	R\$ 6.408,34		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	48,03%	R\$ 122,77	R\$ 56.718,62
---	---	--------------------------------	--------	------------	---------------

LUCRO		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
F	1	LUCRO	51,97%	R\$ 132,81	R\$ 61.359,34		

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO	
-------------------------	--	---	--	-------------	--



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	255,58
---	---	-----------------------------	---------	-----	--------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	43	TORNEIRA BOIA DE 3/4	UNID	161	R\$ 58,75	R\$ 9.458,75

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	12,77%	R\$ 7,50	R\$ 1.207,50
		CEARA			

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 1,02	R\$ 163,64
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,89	R\$ 143,77
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,59	R\$ 95,53
3	3	TOTAL	6,26%	R\$ 3,68	R\$ 592,12

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,76	R\$ 283,76
3	3	TOTAL	3,00%	R\$ 1,76	R\$ 283,76

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,26	R\$ 42,46
		GSLI	0,29%	R\$ 0,17	R\$ 27,02
		Cofins	1,04%	R\$ 0,61	R\$ 98,35
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,13	R\$ 21,31
		CPP	3,43%	R\$ 2,01	R\$ 324,22
		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 3,19	R\$ 513,35

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	27,45%	R\$ 16,13	R\$ 2.596,73
---	---	--------------------------------	--------	-----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			72,55%	R\$ 42,62	R\$ 6.862,02

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			100,00%	R\$	R\$ 58,75

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



4	44	TORNEIRA PAREDE	UNID	126	R\$	11,31	R\$	1.425,06
---	----	-----------------	------	-----	-----	-------	-----	----------

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 5,00	R\$ 630,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ		
		44,21%		

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,20	R\$ 24,65
		1,73%		
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 0,17	R\$ 21,66
		1,52%		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,11	R\$ 14,39
		1,01%		
	2	FRETE ENTREGA	R\$ 0,23	R\$ 28,50
		2,00%		
	3	TOTAL	R\$ 0,71	R\$ 89,21
		6,26%		

DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$ 0,34	R\$ 42,75
		3,00%		
	3	TOTAL	R\$ 0,34	R\$ 42,75
		3,00%		

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	R\$ 0,05	R\$ 6,40
		0,45%		
	2	CSLL	R\$ 0,03	R\$ 4,07
		0,29%		
	3	Cofins	R\$ 0,12	R\$ 14,82
		1,04%		
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,03	R\$ 3,21
		0,23%		
	5	CPP	R\$ 0,39	R\$ 48,85
		3,43%		
	6	ICMS	-	-
		0,00%		
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	-
		0,00%		
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$ 0,61	R\$ 77,34
		5,43%		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 6,66	R\$ 839,30
		58,90%		

LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	R\$ 4,65	R\$ 585,76
		41,10%		

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	11,31
		100,00%		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	45	TRELIÇA ESPACADOR 4.2X1/4.8', 6M	UNID	462	R\$ 61,53	R\$ 28.426,86

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 35,00	R\$ 16.170,00
		56,88%		



2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ

		DESPESAS FIXAS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B	1	1,73%	R\$ 1,06	R\$ 491,78	
				R\$ 432,09	
		1,52%	R\$ 0,94	R\$ 287,11	
		1,01%	R\$ 0,62	R\$ 568,54	
2	2,00%	R\$ 1,23	R\$ 1.779,52		
3	6,26%	R\$ 3,85			
	TOTAL				

		DESPESAS VÁRIAVEIS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
C	1	3,00%	R\$ 1,85	R\$ 852,81	
	3	3,00%	R\$ 1,85	R\$ 852,81	
	TOTAL				

		TRIBUTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
D	1	IRPJ	R\$ 0,28	R\$ 127,60	
	2	CSLL	R\$ 0,18	R\$ 81,20	
	3	Cofins	R\$ 0,64	R\$ 295,57	
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,14	R\$ 64,03	
	5	CPP	R\$ 2,11	R\$ 974,39	
	6	ICMS	R\$ -	R\$ -	
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	R\$ -	R\$ -	
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$ 5,43%	R\$ 3,34	R\$ 1.542,79

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 44,04	R\$ 20.345,11	
---	---	--------------------------------	-----------	---------------	--

F	1	LUCRO	R\$ 17,49	R\$ 8.081,75	
---	---	-------	-----------	--------------	--

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	R\$ 61,53	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	46	TRENA DE 5 MTS	UNID	42	R\$ 213,1	R\$ 895,02

		CUSTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 8,08	R\$ 339,36	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			
			CEARÁ		

		DESPESAS FIXAS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	



DESPESAS OPERACIONAIS			R\$	R\$	R\$
B	1	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	0,37	15,48
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	0,32	13,60
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	0,22	9,04
3	TOTAL	6,26%	1,33	56,03	

DESPESAS VÁRIAVEIS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	0,64	26,85
	3	TOTAL	3,00%	0,64	26,85

TRIBUTOS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
D	1	IRPJ	0,45%	0,10	4,02
	2	GSLI	0,29%	0,06	2,56
	3	Cofins	1,04%	0,22	9,31
	4	Pis/PASEP	0,23%	0,05	2,02
	5	CPP	3,43%	0,73	30,68
	6	ICMS	0,00%	-	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Setaz UF)	0,00%	-	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	1,16	48,57

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	52,60%	11,21	470,81
---	---	---------------------------------------	---------------	--------------	---------------

LUCRO			V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
F	1	LUCRO	47,40%	10,10	424,21

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			V. UNITÁRIO
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	21,31

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	47	TUBO ESGOTO BRANCO 100MM MAISPVC	UNID	420	R\$ 128,41	R\$ 53.932,20

CUSTOS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO	27,26%	35,00	14.700,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARA

DESPESAS FIXAS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	2,22	933,03
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	1,95	819,77
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	1,30	544,72



2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 2,57	R\$ 1.078,64
3	TOTAL		6,26%	R\$ 8,04	R\$ 3.376,16

DESPESAS VÁRIAVEIS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$ 3,85	R\$ 1.617,97
3	TOTAL		3,00%	R\$ 3,85	R\$ 1.617,97

TRIBUTOS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	IRPJ		0,45%	R\$ 0,58	R\$ 242,09
2	CSLL		0,29%	R\$ 0,37	R\$ 154,05
3	Cofins		1,04%	R\$ 1,34	R\$ 560,75
4	Pis/PASEP		0,23%	R\$ 0,29	R\$ 121,48
5	CPP		3,43%	R\$ 4,40	R\$ 1.848,64
6	ICMS		0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$ 6,97	R\$ 2.927,01

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	41,94%	R\$ 53,86	R\$ 22.621,14
---	---	--------------------------------	--------	-----------	---------------

F	1	LUCRO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			58,06%	R\$ 74,55	R\$ 31.311,06

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO
					128,41

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTID	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	48	TUBO HIDRAULICO MARRON 20MM MAISPVC	UNID	322	R\$ 41,84	R\$ 13.472,48

CUSTOS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	22,94%	R\$ 9,60	R\$ 3.091,20
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARA

DESPESAS FIXAS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$ 0,72	R\$ 233,07
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$ 0,64	R\$ 204,78
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$ 0,42	R\$ 136,07
2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 0,84	R\$ 269,45
3	TOTAL		6,26%	R\$ 2,62	R\$ 843,38



DESPESAS VÁRIÁVEIS			
C	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	3,00%	R\$ 1,26
	3	3,00%	R\$ 1,26
	TOTAL		R\$ 404,17

TRIBUTOS			
D	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	0,45%	R\$ 0,19
	2	0,29%	R\$ 0,12
	3	1,04%	R\$ 0,44
	4	0,23%	R\$ 0,09
	5	3,43%	R\$ 1,43
	6	0,00%	R\$ -
	7	0,00%	R\$ -
	8	5,43%	R\$ 2,27
	ALÍQUOTA EFETIVA		R\$ 731,18

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 15,75	R\$ 5.069,93
---	---	---------------------------------------	------------------	---------------------

LUCRO			
F	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	62,37%	R\$ 26,09
	TOTAL		R\$ 8.402,55

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
G	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	100,00%	R\$ -
	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		R\$ 41,84

LOTE	ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	49	UNIÃO DE 32 MM	UNID	161	R\$ 21,85	R\$ 3.517,85

CUSTOS			
A	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	40,23%	R\$ 8,79
	2		R\$ -
	TOTAL		R\$ 1.415,19

DESPESAS FIXAS			
B	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	1,73%	R\$ 0,38
	2	1,52%	R\$ 0,33
	3	1,01%	R\$ 0,22
	4	2,00%	R\$ 0,44
	5	6,26%	R\$ 1,37
	TOTAL		R\$ 220,22

DESPESAS VÁRIÁVEIS			
C	ITEM	%	V. UNITÁRIO
	1	3,00%	R\$ 0,66
	3	3,00%	R\$ 0,66
	TOTAL		R\$ 105,54



TRIBUTOS					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,10	R\$ 15,79
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,06	R\$ 10,05
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,23	R\$ 36,58
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,05	R\$ 7,92
	5	CPP	3,43%	R\$ 0,75	R\$ 120,58
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,19	R\$ 190,92

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			R\$ 12,00	R\$ 1.931,86
---	---	--------------------------------	--	--	-----------	--------------

LUCRO					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	45,08%	R\$ 9,85	R\$ 1.585,99

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
			%	V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	21,85

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	50	VALVULA DE ESCOAMENTO METALICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA	UNID	91	R\$ 33,88	R\$ 3.083,08

CUSTOS					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	23,61%	R\$ 8,00	R\$ 728,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ	

DESPESAS FIXAS					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,59	R\$ 53,34
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,51	R\$ 46,86
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,34	R\$ 31,14
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,68	R\$ 61,66	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 2,12	R\$ 193,00	

DESPESAS VARIÁVEIS					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,02	R\$ 92,49
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 1,02	R\$ 92,49

TRIBUTOS					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,15	R\$ 13,84
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,10	R\$ 8,81



3	Cofins	1,04%	R\$ 0,35	R\$ 32,06
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,08	R\$ 6,94
5	CPP	3,43%	R\$ 1,16	R\$ 105,68
6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7	ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,84	R\$ 167,33

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 12,98	R\$ 1.180,82
---	---	--------------------------------	-----------	--------------

F	1	LUCRO	V. UNITÁRIO R\$ 20,90	V. TOTAL R\$ 1.902,26
---	---	-------	--------------------------	--------------------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$ 33,88
---	---	-----------------------------	---------	-----------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	51	VASO SANIT ACOPLADO (CORES VARIADAS)	UNID	147	R\$ 559,60	R\$ 82.261,20

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	46,46%		R\$ 260,00	R\$ 38.220,00
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 9,68	R\$ 1.423,12
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 8,51	R\$ 1.250,37
2		FRETE ENTREGA	1,01%		R\$ 5,65	R\$ 830,84
3		TOTAL	2,00%		R\$ 11,19	R\$ 1.645,22
			6,26%		R\$ 35,03	R\$ 5.149,55

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 16,79	R\$ 2.467,84
3		TOTAL	3,00%		R\$ 16,79	R\$ 2.467,84

D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%		R\$ 2,51	R\$ 369,25
		CSLL	0,29%		R\$ 1,60	R\$ 234,97
		Cofins	1,04%		R\$ 5,82	R\$ 855,30
		Pis/PASEP	0,23%		R\$ 1,26	R\$ 185,29
5		CPP	3,43%		R\$ 19,18	R\$ 2.819,68



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	30,37	R\$	4.464,49

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	61,15%	R\$	342,19	R\$	50.301,88
---	---	--------------------------------	--------	-----	--------	-----	-----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 217,41	V. TOTAL	R\$ 31.959,32
---	---	-------	---	-------------	------------	----------	---------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		V. UNITÁRIO	R\$ 559,60
---	---	-----------------------------	---------	-----	--	-------------	------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	52	VASO SANIT CONVENCIONAL (CORES VARIADAS)	UNID	175	R\$ 263,28	R\$ 46.074,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$ 130,00	V. TOTAL	R\$ 22.750,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARÁ		

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	R\$ 4,55	V. TOTAL	R\$ 797,08
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	4,00	R\$	700,32
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	2,66	R\$	465,35
2		FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	5,27	R\$	921,48
3		TOTAL	6,26%	R\$	16,48	R\$	2.884,23

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	R\$ 7,90	V. TOTAL	R\$ 1.382,22
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	7,90	R\$	1.382,22
3		TOTAL	3,00%	R\$	7,90	R\$	1.382,22

D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	R\$ 1,18	V. TOTAL	R\$ 206,81
	2	CSLL	0,45%	R\$	0,75	R\$	131,61
	3	Cofins	0,29%	R\$	2,74	R\$	479,05
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$	0,59	R\$	103,78
	5	CPP	0,23%	R\$	9,02	R\$	1.579,28
	6	ICMS	3,43%	R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8		ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	14,29	R\$	2.500,53



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	64,06%	R\$ 168,67	R\$ 29.516,99
F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO R\$ 94,61	V. TOTAL R\$ 16.557,01
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	% 100,00%	R\$	V. UNITÁRIO 263,28

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	53	ZARCÃO EM PÓ PARA CALAFETO	KG	168	R\$ 182,05	R\$ 30.584,40

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 24,33	R\$ 4.087,44
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARA		

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 3,15	R\$ 529,11
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 2,77	R\$ 464,88
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 1,84	R\$ 308,90
2	FRETE ENTREGA	R\$ 3,64	R\$ 611,69	
3	TOTAL	R\$ 11,40	R\$ 1.914,58	

DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$ 5,46	R\$ 917,53
	3	TOTAL	R\$ 5,46	R\$ 917,53

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	R\$ 0,82	R\$ 137,28
	2	GSLI	R\$ 0,52	R\$ 87,36
	3	Gofins	R\$ 1,89	R\$ 318,00
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,41	R\$ 68,89
	5	GPP	R\$ 6,24	R\$ 1.048,34
	6	ICMS	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Setfaz UF)	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$ 9,88	R\$ 1.659,88	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	28,05%	R\$ 51,07	R\$ 8.579,44
		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



F	1	LUCRO	71,95%	R\$ 130,98	R\$ 22.004,96
PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	182,05
			100,00%	R\$	

PROPOSTA LOTE 02: R\$ 210.048,88 (duzentos e dez mil quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

PROPOSTA LOTE 04: R\$ 1.638.498,92 (um milhão seiscentos e trinta e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos).

VALOR GLOBAL TOTAL: R\$ R\$ 1.848.547,80 (um milhão oitocentos e quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os **itens** de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. **LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital, Prazo de Entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Novo Oriente, 04 de setembro de 2023.

FRANCISCO JANIO FERREIRA
SALIM:01748206150
Assinado de forma digital por
FRANCISCO JANIO FERREIRA
SALIM:01748206150

Dados: 2023.09.04 16:08:03 -03'00'

F J FERREIRA SALIM

CNPJ: 32.034.021/0001-14

FRANCISCO JANIO FERREIRA SALIM

CPF:017.482.061-50





LUIZ MAURO FERREIRA - ME

CNPJ: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco

Email: brunomocostrucoes@gmail.com - Telefone: 88.9248-9192

PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CEARA
PREGÃO ELETRONICO Nº 00.014/2023-SRP

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº **00.014/2023-SRP**, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Construção para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME

ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce

TELEFONE: 88-9 9248-9192

FAX:

CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0

OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Construção para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	----------------	-------------

LOTE 01





1	Alicate Amperimento	Und	11	BESTFER	R\$ 104,74	R\$ 1.152,14
2	Alicate Universal Isolado	Und	28	BESTFER	R\$ 33,73	R\$ 944,44
3	Alicate Crimpador com Catraca 9"	Und	14	BESTFER	R\$ 256,04	R\$ 3.584,56
4	Alicate de Corte Isolado	Und	14	BESTFER	R\$ 43,77	R\$ 612,78
5	Alicate Automático Ajustável Desencapador e Crimpado	Und	14	BESTFER	R\$ 249,91	R\$ 3.498,74
6	Jogo de chave de fendas isoladas	Und	14	BESTFER	R\$ 154,08	R\$ 2.157,12
7	Trena Laser	Und	7	BESTFER	R\$ 251,91	R\$ 1.763,37
8	Bolsa Em Lona Para Ferramentas 410 mm X 210 mm X 280 mm	Und	14	BESTFER	R\$ 274,94	R\$ 3.849,16
9	Conjunto Risco 2 NR10	Und	14	BESTFER	R\$ 463,40	R\$ 6.487,60
10	Capacete eletrícista	Und	14	VONDER	R\$ 65,50	R\$ 917,00
11	Luva De Cobertura Para Luva Alta Tensão Para Eletrícista	Und	14	FLUX	R\$ 87,08	R\$ 1.219,12
12	Jogo de chave de boca	Und	14	BESTFER	R\$ 34,32	R\$ 480,48
13	Jogo de chave Allen	Und	14	BESTFER	R\$ 19,04	R\$ 266,56
14	Alicate rebitador	Und	7	BESTFER	R\$ 55,19	R\$ 386,33
15	Conectores Emenda 2 vias 4-6 mm ²	Und	28	CONEC	R\$ 10,03	R\$ 280,84
16	Conectores Emenda 3 vias 4-6 mm ²	Und	280	CONEC	R\$ 15,29	R\$ 4.281,20
17	Conectores Emenda 6 vias 4-6 mm ²	Und	280	CONEC	R\$ 19,54	R\$ 5.471,20
18	Terminal tubular 2,5 mm ²	Und	1.400	IMPORT	R\$ 1,06	R\$ 1.484,00
19	Terminal olhal 2,5 mm ²	Und	1.400	IMPORT	R\$ 2,76	R\$ 3.864,00
20	Terminal tubular 4-6 mm ²	Und	1.400	IMPORT	R\$ 1,93	R\$ 2.702,00
21	Terminal olhal 4-6 mm ²	Und	1.400	IMPORT	R\$ 1,58	R\$ 2.212,00
22	Fita Isolante rolo	Und	140	3M	R\$ 6,11	R\$ 855,40
23	Furadeira 20V	Und	3	HAMMER	R\$ 369,85	R\$ 1.109,55
24	Sonda	Und	28	SONDA	R\$ 174,43	R\$ 4.884,04
25	Arco de Serra	Und	14	HAMMER	R\$ 37,82	R\$ 529,48
26	Trena	Und	28	HAMMER	R\$ 19,03	R\$ 532,84
27	Detector de tensão	Und	14	HAMMER	R\$ 109,34	R\$ 1.530,76
28	Cinto Tipo Paraquedista Abdominal + Talabarte	Und	14	MGCINTOS	R\$ 512,15	R\$ 7.170,10
29	Armação p/ Isolador 2 estribos	Und	47	OLIVO	R\$ 50,05	R\$ 2.352,35
30	Armação p/ Isolador 3 estribos	Und	47	OLIVO	R\$ 56,82	R\$ 2.670,54
31	Armação p/ Isolador 4 estribos	Und	47	OLIVO	R\$ 76,94	R\$ 3.616,18
32	Armação secundaria2 estribos	Und	45	OLIVO	R\$ 50,11	R\$ 2.254,95
33	Armação secundaria4 estribos	Und	45	OLIVO	R\$ 80,12	R\$ 3.605,40
34	Cabo de 1.5 mm	Mts	2.800	CONDUNORTE	R\$ 4,42	R\$ 12.376,00
35	Cabo de 10 mm	Mts	1.400	CONDUNORTE	R\$ 11,89	R\$ 16.646,00



36	Cabo de 16 mm	Mts	1.400	CONDUNORTE	R\$ 11,30	R\$ 15.820,00
37	Cabo de 2.5 mm	Mts	8.400	CONDUNORTE	R\$ 3,63	R\$ 30.492,00
38	CABO ELET. 4,0MM 750V	MT	4.200	CONDUNORTE	R\$ 7,80	R\$ 32.760,00
39	CABO ELET. PP 3 2,5MM 750V 1KV	MT	2.800	CONDUNORTE	R\$ 16,05	R\$ 44.940,00
40	Cabo de 25 mm	Mts	1.400	CONDUNORTE	R\$ 17,17	R\$ 24.038,00
41	Cabo de 6 mm	Mts	2.800	CONDUNORTE	R\$ 4,16	R\$ 11.648,00
42	Caixa 4x2	Und	700	ROMAZI	R\$ 2,32	R\$ 1.624,00
43	Caixa 4x4	Und	700	ROMAZI	R\$ 25,54	R\$ 17.878,00
44	CAIXA PADRAO MONOFASICO	UNID	28	TAF	R\$ 99,85	R\$ 2.795,80
45	Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 12 disjuntores	Und	21	ROMAZI	R\$ 188,39	R\$ 3.956,19
46	Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 20 disjuntores	Und	14	ROMAZI	R\$ 263,70	R\$ 3.691,80
47	Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 24 disjuntores	Und	14	ROMAZI	R\$ 188,83	R\$ 2.643,62
48	Caixa de distribuição c/ barramento central + disjuntor p/ 28 disjuntores	Und	14	ROMAZI	R\$ 271,84	R\$ 3.805,76
49	Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor unipolar	Und	7	ROMAZI	R\$ 30,22	R\$ 211,54
50	Caixa de distribuição p/ 1 disjuntor tripolar	Und	7	ROMAZI	R\$ 51,02	R\$ 357,14
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 304.410,08
trezentos e quatro mil, quatrocentos e dez reais e oito centavos						

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Parafuso francês	Und	266	JOMARCA	R\$ 1,39	R\$ 369,74
2	Pares de bota de couro costurada (nº 38 a 44)	Und	70	SUL	R\$ 94,23	R\$ 6.596,10
3	Placa com 1 tecla e 1 tomada	Und	294	ROMAZI	R\$ 12,48	R\$ 3.669,12
4	Placa com 2 tecla e 1 tomada	Und	294	ROMAZI	R\$ 19,25	R\$ 5.659,50
5	Placa com 3 tecla e 1 tomada	Und	294	ROMAZI	R\$ 32,80	R\$ 9.643,20
6	Placa só tomada com 3 pinos	Und	294	ROMAZI	R\$ 15,18	R\$ 4.462,92
7	Caixa D'água 1000 litros em polipropileno	UND	14	FORTLEV	R\$ 659,90	R\$ 9.238,60
8	Caixa D'água 2000 litros em polipropileno	UND	7	FORTLEV	R\$ 1.804,62	R\$ 12.632,34
9	Caixa D'água 5000 litros em polipropileno	UND	7	FORTLEV	R\$ 4.042,95	R\$ 28.300,65



10	AREIA TIPO FINA		M ³	336	PROPRIA	R\$ 102,40	R\$ 34.406,40
11	AREIA TIPO MÉDIA		M ³	336	PROPRIA	R\$ 102,40	R\$ 34.406,40
12	AREIA TIPO GROSSA		M ³	336	PROPRIA	R\$ 102,40	R\$ 34.406,40
13	PIÇARRA		M ³	336	PROPRIA	R\$ 118,56	R\$ 39.836,16
14	ADAPTADOR SOLDA/ROSCA DE PVC, 40X1,1/4" MM		UNID	189	KRONA	R\$ 17,72	R\$ 3.349,08
15	ADAPTADOR SOLDALVEL COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DÁGUA DE 40 MM		UNID	189	KRONA	R\$ 24,96	R\$ 4.717,44
16	ADESIVO P.V.C 175G		UNID	266	POLYTUBES	R\$ 25,01	R\$ 6.652,66
17	ARAME FARPADO NELORI 500M		ROLO	21	GERDAU	R\$ 736,19	R\$ 15.459,99
18	ARAME RECOZIDO 18 PRETO GERDAU KG		KG	280	GERDAU	R\$ 33,21	R\$ 9.298,80
19	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE CERAMICA, PACOTE COM 20KG		UNID	1.400	AREMIX	R\$ 45,82	R\$ 64.148,00
20	ARREBITE DE 1/8		UNID	210	JOMARCA	R\$ 1,56	R\$ 327,60
21	ARRUELA 1/2"		UNID	1.050	JOMARCA	R\$ 1,41	R\$ 1.480,50
22	BRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "D" 3/4"		UNID	280	JOMARCA	R\$ 5,20	R\$ 1.456,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 40 X 32 MM		UNID	182	KRONA	R\$ 14,54	R\$ 2.646,28
24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 032X 25 MM		UNID	182	KRONA	R\$ 15,53	R\$ 2.826,46
25	CADEADO 40 MM		UNID	42	LAND	R\$ 54,69	R\$ 2.296,98
26	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SUSPensa		UNID	168	DUDA	R\$ 68,32	R\$ 11.477,76
27	CAL (EMB.C/5KG)		UNID	1.190	GALO	R\$ 16,79	R\$ 19.980,10
28	CARRO DE MAO CAB. RASA MADEIRA		UNID	56	FLUXX	R\$ 342,36	R\$ 19.172,16
29	CIMENTO CP I-32 50 kg		SC	2.800	NASSAU	R\$ 49,82	R\$ 139.496,00
30	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA 50MI		UNID	140	HIDRACOR	R\$ 6,69	R\$ 936,60
31	CORDA DE NYLON 3,5MM		MT	350	FORCE	R\$ 1,22	R\$ 427,00
32	CORDAO TORC. NAMBEI 2X2,50MM 300V		MT	1.400	FORCE	R\$ 7,60	R\$ 10.640,00
33	CURVA 180 EM PVC RIGIDO P/ ELETRODUTO 3/4		UNID	140	KRONA	R\$ 6,28	R\$ 879,20
34	DOBRADIÇA 3"		UNID	238	METALVI	R\$ 34,15	R\$ 8.127,70
35	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4		UNID	196	KRONA	R\$ 22,06	R\$ 4.323,76
36	ENXADA COM CABO TIPO G12/2.5		UNID	56	RAMADA	R\$ 63,19	R\$ 3.538,64
37	ESCOVA DE AÇO		UNID	30	FLUXX	R\$ 18,24	R\$ 547,20
38	ESM. SINTÉTICO 3,6L		UNID	420	NORLUX	R\$ 140,46	R\$ 58.993,20
39	FECH. 1820/10 - ESP. INOX		UNID	336	ALIANCA	R\$ 96,88	R\$ 32.551,68
40	FERRO 3/8 CONST. 12M		UNID	560	GERDAU	R\$ 127,68	R\$ 71.500,80
41	FERRO 4.2 CONST. 12M		UNID	1.470	GERDAU	R\$ 61,30	R\$ 90.111,00
42	FERROLHO PARA JANELA DE ABRIR		UNID	147	METALVI	R\$ 9,60	R\$ 1.411,20

43	FITA ISOLANTE 10 MTS	UNID	294	3M	R\$ 8,21	R\$ 2.413,74
44	FITA VEDA ROSCA DE 10 MT	UNID	294	POLIFITA	R\$ 7,73	R\$ 2.272,62
45	FORRO PVC BCO MAIS PVC (TAMANHOS IADOS)	M ²	420	FORTLEV	R\$ 61,44	R\$ 25.804,80
46	JOELHO 45º PARA ESGOTO 50 MM	UNID	154	KRONA	R\$ 7,36	R\$ 1.133,44
47	JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA DE PVC 25MMX1/2"	UNID	210	KRONA	R\$ 3,32	R\$ 697,20
48	JOELHO 90º DE PVC RIGIDº 100 MM ESGOTO	UNID	210	KRONA	R\$ 8,64	R\$ 1.814,40
49	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20 MM	UNID	154	KRONA	R\$ 1,42	R\$ 218,68
50	JOELHO DE 90º DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE P V C 025 MM X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO	UNID	210	KRONA	R\$ 10,34	R\$ 2.171,40
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 848.927,60	
oitocentos e quarenta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos						

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 1.153.337,68
um milhão, cento e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 03 (tres) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declarar, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declarar, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).

QUIXADÁ-CE, 04 de setembro de 2023

LUIZ MAURO Assinado de forma
FERREIRA:01397 digital por LUIZ MAURO
622000168 FERREIRA:01397622000
168

